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Sektori i Administratés

Korrespondencé e thjeshté




Urdhéra

10 vjet

Marréveshje Bashképunimi 10 vjet
Mbéshtetje logjistike 5 vjet
Procesverbale 10 vjet
Korrespondence zyrtare dhe interpretime juridike 5 vjet
Autorizime 5 vjetR
DREJTORIA E FINANCAVE
Sektori i Buxhetit dhe Financés
Listé pagesat e borderove dhe kohéshénueset RHK
Projekt buxheti dhe raportime me Ministrine e Shéndetésié dhe 10 viet
Mbrojtjes Sociale pér Buxhetin :
Dokumentet e magazinés Flete - Hyrje dhe Fleté - Dalje, Dokumentet e :

SR . 10 vjet
Fletéve té Inventarit
Urdhéra té ndryshém 10 vjet
Listé pagesat dhe urdhér shérbimet e dietave 10 vjet
Dokumentet e pagesave dhe arkétimeve né banké 10 vjet
Bilancet financiare dhe dokumentet shogéruese 10 vjet
Korrespondencg t& ndryshme 5 vjet
Sektori Prokurimeve dhe Céshtjeve Juridike

L5 Vo Té
Dokumentet e procedurave té prokurimit - berhesshine
Urdhéra té ndryshém i 10 vjet
Ekzekutim i vendimeve ( Pérmbarimi)
Njoftim pér ekzekutim vullnetar ose té detyruar t& vendimit. 10 vjet
Korrespondencé etj.
Dosje Gjygésore né shkallén e Paré, Apel dhe Gjykatén e Larté:
Fleté-Thirrje, Kérkese-Padi, Autorizim, Prapésime, Prova, Konkluzione | 10 vjet
pérfundimtare, Ankim ose Kundérankim
DREJTORIA E MBROJTJES NGA RREZATIMET

Mbéshtetje logjistike 5 vjet
Korrespondencé e thjeshté S vjet
Vlerésimet vjetore S vjet

Lejet e zakonshme

S vjet




NJESIA BAZE (DEPARTAMENTI) I EPIDEMIOLOGJISE DHE

5 KONTROLLIT TE SEMUNDJEVE INFEKTIVE

1| Sektori i Survejancés dhe Shérbimit té Inteligjencés Epidemike
Raporte epidemiologiike mbi sémundjet infektive RHK
Raporte pér hetime té& shperthimeve epidemike RHK
Raporte epidemiologjike pér hetim rastesh RHK
Raporte epidemiologjike pér konsultim rastesh 10 vjet
Uc%hézi{ne péf parandalimin e sémundjeve infektive, shperthimeve RHK
epidemike, etj.
Raporte.péf kerkime shkencore epidemiologjike apo operacionale pér RHK

: s€émundjet infektive.

2 | Sektori i Programit Kombétar té Vaksinimit
Raporte mbi mbulesén vaksinal RHK
Raporte t€ vaksinimit gjaté hetimit té shpérthimeve epidemike. RHK
Udhé&zime pér vaksinimin RHK
Udhé&zime pér zinxhirin e ftohté RHK
Raporte pér kérkime shkencore mbi vaksinimin RHK
Raporte t€ vaksinimit gjaté konsultimit t& rasteve 10 vjet
Informacione mbi vaksinimin sipas kérkesave 10 vjet
Informacione pér pérdorimin e vaksinave 10 vjet
Informacion mbi vaksinat 10 vjet
Informacion mbi zinxhirin e fohté 10 vjet

3 | Sektori i Kontrollit té Vektoréve
Udhézime mbi sektorin e vektoréve RHK
Informacion mbi vektorét RHK
Raporte pér kérkime shkencore mbi vektorét RHK
Raporte rpbi vlerésimin e produkteve té ndryshme Biocide, Insekticide, 10 vjet
Rodonticide
Informacione mbirezultatet ¢ hetimeve né kuadér té 10 viet
ankesave té ndryshme lidhur me vektorét

4 | Sektori i Programit t€ Kontrollit té Infeksioneve Spitalore
Raporte pér ndotjen mikrobike (& spitaleve dhe Klinikave t& ndryshme. | RHK
Raporte mbi vlerésimin e infeksioneve spitalore RHK
Udhézime pér infeksionet spitalore dhe kontrollin e tyre RHK
Udhézime pér kontrollin mjedisor t& institucioneve shéndetsore RHK
Raporte pér kérkime shkencore mbi infeksionet spitalore RHK




Raporte pér ndotjen mikrobike t& spitaleve dhe klinikave t& ndryshme

5 vjet

Raporte mbi dezinfektimin 5 vjet
Raporte mbi sterilizimin 5 vjet
Informacione pér infeksionet spitalore 10 vjet
Udhézime t& diagnozés mikrobiologjike t& infeksioneve spitalore RHK
Udhézime t& survejancés té infeksioneve spitalore dhe AMR RHK
Rapor?e mbi gjendjen e laboratoréve dhe njésive té kontrollit t& 5 i
infeksioneve spitalore e
Sektori i Programit Kombétare t€é kontrollit t¢ HIV/AIDS/SST
Raporte epidemiologjike pér HIV/AIDS RHK
Raporte epidemiologjike pér hetimin ¢ rasteve me HIV/AIDS RHK
Raporte epidemiologjike pér konsultimin e rasteve me HIV/AIDS 10 vjet
Udhézime pér HIV/AIDS RHK
Informacione pér HIV/AIDS RHK
Raporte té& kérkimeve pér HIV/AIDS RHK
Sektori i Survejancés Laboratorike té Sémundjeve Emergjente
Virale
Raporte pér survejancén virologjike RHK
Raporte t& kérkimeve shkencore pér sémundje t& caktuara virale RHK
Udhézime té diagnozés virologjike RHK
Raporte pér diagnozén e sémundjeve virale RHK
Raporte té dhénave laboratorike pér sémundjet emergjente virale gjaté
hetimeve epidemike
Raporte t& sekuencimit viral RHK
Informacione mbi agjenté patogen specifiké virale RHK
Udhézime dhe procedura standarte t& operimit pér sigurimin e cilésisé RHK
dhe diagnoz€s :
Udhézime pér biosigurimit dhe vlerésimin e riskut né laboratore RHK
Udhézime pér transportin € mostrave biologjike sémundjeve virale RHK
Informacion mbi gjendjen e kiteve dhe reagenteve 10vjet
Informacion mbi gjendjen e aparaturave € laboratoréve t¢ sémundjeve 10 viet
emergjente virale :
Informacion pér sémundjet emergjente 10 vjet
Sektori i Programit Kombétar té Kontrollit té Tuberkulozit

RHK/T&

Raporte Epidemiologjike pér tuberkulozin

pérkohshme




Raporte & kérkimeve shkencore pér tuberkulozin SHK”é
. pérkohshme
Udhé&zime pér tuberkulozin ,[_{HK/Té
pérkohshme
Informacione pér tuberkulozin __RHK/ Ie
: : pérkohshme
NJESIA BAZE (DEPARTAMENTI) I LABORATOREVE TE
REFERENCES KOMBEETARE
Sektori i Laboratorevé té Referencis Kombétare pér Kontrollin e
Sémundjeve Infektive
Raporte t& t& dhénave laboratorike gjaté hetimeve epidemike RHK
Informacione mbi agjenté patogen specifiké RHK
Raporte t& kérkimit shkencor né laboratorét mikrobiologjik RHK
Raporte specifike t€ aktivitetit sipas laboratoréve né ISHP 10 vjet
Udhézime pér diagnozén mikrobiologjike 1 vit
Udhézime té transportit t& mostrave.biologjike 1 vit
Informacion mbi apartaurat, kite, reagentet dhe funksionimin e 10-viet
laboratoréve t&€ ISHIP-sé J
Informacione né lidhje me gjendjen dhe funksionimin e laboratoréve té 10 viet
shéndetit publik né rrethe. J
Sektori i Laboratoreve té Referencés Kombétare té Shendetit dhe
Mjedisit :
Raport-Analizat pér mostrat e analizuara S vjet
Raporte teknike dhe/ose shkencore 5 vjet
Programe trajnimi pér analistét e NJVKSH-ve dhe personave & tjeré 5 vjet
Raportet vjetore S vjet
Shkresat qé vijné né Sektor dhe dalin nga Sektori S vjet
NJESIA BAZE (DEPARTAMENTI) I VLERESIMIT DHE
TRAJTIMIT TE RISQEVE TE SHENDETIT PUBLIK
Sektori i Ujit dhe Sanitetit ‘ &
Rapon-/\nalizic pér llogari t€ Instutucioneve Shéndetésore dhe/ose 5 de--
Subjekteve private s
Kthim pérgigie pér (€ tretét S vjet -
Ekspertiza higjeno-sanitare 5 Vje.t
Dhénie mendim/sugjerim mbi drafte e pérditésim ligjesh ose grupe pune | 3 vjet
Hartim-draft legjislacioni dhe aktesh nénligjore 5 vjet
Raporte teknike dhe/ose shkencore 3 vjet .
Programe trajnimi (& edukimit né vazhdim (& personelit D vjet




shéndetsor ne pérputhje me nevojat. Vértetim pér

trainimet ¢ personelit shéndetsor.

Raport vietor (buletini i ujit & pijshém)

10 vjet
Sektori i Fizikés Sanitare
Raporte-ekspertize sanitare te ndotésve fiziké me kérkesé té¢ MTM.
ISHIMPU. Agjencisé Kombétare & Mjedisit, Gjykatat, 5 vjet
l’rokuroria.()rgancl ¢ Policisé, AMK, dhe portali i Kryeministrisé.
Raporte shkencore monitorimi dhe vlerésimi (& indikatoreve t& shéndetit RHK
né fushén q& mbulojné.
Bashké&hartues/Dhénie mendimi per strategii, plan pune, udhézues té RHK
ndryshém pér ndotésit fiziks,
Programe trajnimi t& edukimit né vazhdim, t€ personelit shéndetsore né&
pérputhje me nevojat dhe situatén e perditésuar t& ndotésve fizik, né RHK
fushén e shéndetit publik
Korrespondencé e thjeshts 5 vjet
Sektori i Shéndetit né Puné dhe Toksikologjisé
Korrespondencé e thjeshté (Kthim pérgjigjesh) S vjet
Vlerésim pér shkallén e veshtirésisé dhe démshmérisé né shéndet 5 vjet
Raportim mbi pérmbushjen dhe planifikimin e objektivave vjetore 10 vjet
Vértetim pér trajnimet e personelit t& strukturés rajonale S vjet
Sektori i Epidemiologisé Ambjentale dhe Kontrollit té Cilésisé sé
Ajrit : e ¥
Raport teknik vjetor pér dy stacionet automatike t& monitorimit t& ajrit 5 viet
né Tirané.
Raporte studimore né projekte t& ndryshme 5 vjet
Raporte teknike né rast ekspertize: (Pér ankesa nga Zyra e b
Bashkégeverisjes; N& raste Emergiencash Civile; N& raste t& kérkesave | 5 vjet
nga individé dhe palé té interesuara)
Informacione pér ndotjen e airit nga palé té interesuara. S vjet
Procesverbale mujore t€ supervizimit t& mirémbajtjes sé¢ stacioneve 5 viet
automatike.
Sektori i Sigurisé Ushqimore
Bashkéhanues/dhéx_]ie' mendimi pel strategji, plan pune/ udhézues té 5 et
ndryshém pér ushqimin/ushqyerje.
Dhénie mendimi pér draftligje t€ reja ose pérditésim ligjesh. d vjet




Prodhim raportesh shkencore ose teknik pér fushén qé mbulojmé. 5 vjet
Vlerésim normash nutricionale pér grupmosha té ndryshme. 5 vjet
V"Ier‘ésim higjenik i analizave ushqimore né rast intoksacionesh ose § viet
kérkesa nga t& treté pér produkte ushqgimore. .
Pfogl'all}e trajnimi (€ edukimit n¢ vazhdim t& personelit shéndetésor né
pérputhje me nevojat dhe situatén e perditésuar t& ushqyerjes né shéndet | 5 vjet
publik.
Cdo kérkesé specifike qé vijen né Sektor. 5 vjet
NJESIA BAZI (DEPARTAMENTI) I PERFORMANCES SE
SHENDETITI PUBLIK DHE SEMUNDJEVE KRONIKE
Sektori i Sémundjeve Kronike
Raporte periodike vjetore mbi aktivitetin vjetor t& punés s¢ :
1 L : 7 10 vjet

Departamentit dhe parashikimi i aktiviteteve té tij pér vitin pasues
Raporte mbi Vdekshmériné Foshnjore 10 vjet
Raporte mbi Vdekshmériné Femijénore 10 vjet
Raporte mbi Vdekshméring Perinatale 10 vjet
Raporte mbi Vdekshmérine Amétare 10 vjet
Raporte mbi Vdekshmériné e Pérgjithshme 10 vjet
Raporte mbi Vdekshmériné Gjini-specifike 10 vjet
Raporte mbi Vdekshmériné Gjini-specifike dhe Shkak-specifike 10 vjet
Udhézues dhe materiale trajnimi mbi indikatorét e vdekshmérisé 5 vjet
Raporte mbi Sémundshériné e Pérgiithshme 10 vjet
Raporte mbi Sémundshériné Gjini-specifike 10 vjet
Raporte mbi Sémundshériné Gjini-specifike dhe Shkak-specifike 10 vjet
Udhézues dhe materiale trajnimi mbi indikatorét e sémundshmérisé 5 vjet
Udhézues dhe materiale trajnimi pér epidemiologjiné dhe sistemin e e

e : : 5 vjet
informacionit mbi sémundjet kardio-cerebro-vaskulare
Udhézues dhe materiale trajnimi pér epidemiologiing dhe sistemin e 5 viet
informacionit mbi kanceret
Udhézues dhe materiale trajnimi pér parandalimin e kancereve né
pérgjithési dhe kancerit t& gjirit dhe kancerit t¢é qafes sé mitrés né S vjet
veganti : .
Raporlclmbi prevalencén dhe incidencén ¢ sémundjeve kronike 10 vjet
pulmonare
Raporte mbi aksidentet dhe démtimet 10 vjet
Raporte mbi prevalencén e depresionit, tentativave pér vetévrasje, 10 viet

dhimbjes, et]., & matura né popullaté, né grup mosha (& pérzgjedhura




opinion publik dhe indikatoré kryesoré té shéndetit té popullatés

Raporte mbi shéndeti N R ; 2
lp ] t Tbl .shc?}dum total & vetévleresuar dhe semundjet totale té 10 viet
vetevieresuara n¢ grup-mosha & pérzgjedhura ;
R?%(.mf mbi prcvalencén. dhe incidencén té kufizimeve né aktivitetet e {0viet
perditshme dhe autonoming e matur né grup-mosha té pérzgjedhura ]
Rap(‘)m? mbi mbulimin me shérbime t& depistimit (pér kancer gjiri, 10 viet
cerviksi dhe kolorektal) ¢
Raporte mbi nivelin né popullaté t& njohurive bazé lidhur me shéndetin 10 vjet
Raporte mbi Survejancén e Abortit né vendin toné (raporte periodike). 10 vjet
Udhézues mbi Survejancén e Abortit 5 vjet
Raporte mbi Survejancén e Defekteve té Lindura né vendin toné 10 viet
(raporte periodike) J
Udhé&zues mbi Survejancén e Defekteve té Lindura 5 vjet
Raporte mbi Sistemin LMIS té menaxhimit t& kontraceptivéve né 10 viet
vendin toné (raporte periodike tremujore dhe pérmbledhese vjetore) 1
Udhézues mbi pérdorimin dhe pérditésimin e sistemit t€ LMIS 5 vjet
Analiza periodike té sistemit shéndetésor dhe politikave shéndetésore
mbi: i |
-Sémundjet Kronike JoInfektive
-Kanceret
-Shéndetin mendor
Raporte mbi kapacitetet e burimeve njerézore né shéndetin publik dhe 5
S e 2 5 10 vjet
kujdesin shéndetésor parésor
Kthim pérgjigje, kérkesave t& ndryshme gé i adresohen sektorit 10 vjet
Raporte periodike mbi registrat e sémundjeve jo té e trasmetueshme
(LAM; ACV; Kanceret, Diabeti etj.) .), prevalenca, incidenca, shtrimet 10 vjet
spitalore dhe vdekshméria
Programe té trajnimit t&é edukimit né vazhdim t& personelit shéndetsor ;
g g : sk s s 5 vjet
né pérputhje me nevojat dhe situatén e pérditésuar (me certifikaté)
Sektori i Imazherisé té Depistimit té Kancerit té Gjirit
Raport mbi numrin e mamografive té kryera nga njésité e mamografive 10 viet
té lévizéshme J
Raport mbi gendrat e banuara té vizituara nga njésite e mamografive t& 10 viet
lévizéshme .
Sektori i Sistemit té Integruar té Informacionit Shéndetésor dhe
Funksionalitetit té Sistemit
1 Raporte periodike vjetore mbi aktivitetin vjetor t&é punés sé sektorit dhe 10 viet
parashikimi i aktiviteteve (€ sektorit pér vitin pasues J
Prodhim periodik (tremujor) i Buletinit Shkencor té ISHP 10 vjet
Prodhim periodik i materialeve (€ tjera informuese: shoqéria civile dhe 10 viet




lll ograme 1€ traynimit dhe edukimit né vazhdim (@ personelit
. “'_“_1“““‘““ n¢ pérputhje me nevojat dhe situatén e periditsua (me
certifikate)

10 vjet

~ & . . ’ £y ‘. . .- . See w . ~ . b9
Sektori i Promocionit /Ndérgjegjésimit Shéndetésor

Raporte periodike vjetore mbi aktivitetin vjetor t& punés s¢ SPSH dhe
parashikimi i aktiviteteve pér vitin pasues

10 vjet

5} . s AR T S IR e e
Programe trajnimi pér ¢éshtje & ndryshme shéndetsore

5 vjet

Materialet informative t& prodhuara periodikisht nga SPSH
(fletépalosje, postera, broshura)

5 vjet

Sektori i Monitorimit dhe Vlerésimit té Shéndetit Publik

| Dokumentacion t& performancés teknike t& profesionisteve té shéndetit

publik né nivel rrethi, rajoni dhe géndror

10 vjet

Programe trajnimi pér geshtje t&¢ ndryshme shéndetsore

5 vjet

Sektori i Sistemeve Shéndetsore

Dokumentacion mbi planin e detajuar dhe t¢ pérditésuar t&é vlerésimit t&
kapaciteteve t& sistemeve shéndetsore (kujdesi shéndetsor, spitalor,
shéndeti publik)

10 vjet

Dokumentacion pér hartimin e rekomandimeve bazuar né vlerésimin e
kapaciteteve (€ sistemeve shéndetsore.

10 vjet
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